El riesgo de accidentes derivado de la realización de prácticas profesionales no laborales estará cubierto por
una póliza, siempre sin franquicia o, en su defecto, la carta de garantías del mismo, y tendrá al menos la siguiente
cobertura:

Indemnización mínima de treinta mil cincuenta euros (30.050,00 euros) por fallecimiento y mínima de sesenta mil
cien euros (60.100,00 euros) por invalidez permanente derivadas ambas situaciones de un accidente en el
desarrollo de las prácticas o en el desplazamiento a las mismas.

3. Cuando la entidad beneficiaria suscriba un seguro de forma voluntaria a los alumnos que realicen
acciones formativas, deberán tener en cuenta lo indicado en el punto 1 y 2 del presente artículo.